ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND   B³nh ņΠnh, ng¨y       th§ng       nŁm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu thực hiện kế hoạch công tác dân số năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 CŁn cο Luͻt TΫ chοc ch²nh quyΖn ĽΠa ph̯̭ng ng¨y 19/6/2015; Luͻt sσa

ĽΫi, bΫ sung mίt sΧ ĽiΖu Luͻt TΫ chοc Ch²nh phν v¨ Luͻt TΫ chοc ch²nh quyΖn

ĽΠa ph̯̭ng ngày 22 tháng 11 nŁm 2019;

CŁn cο NghΠ quyΔt sΧ 21/2021/NQ-HņND ng¨y 11/12/2021 cνa Hίi ĽΩng

nh©n d©n tΞnh B³nh ņΠnh vΖ nhiΜm vλ ph§t triΘn kinh tΔ - x« hίi nŁm 2022;

CŁn cο C¹ng vŁn sΧ 756/BYT-TCDS ng¨y 20/02/2022 cνa Bί Y tΔ vΖ viΜc

h̯αng d͵n thχc hiΜn kΔ hoͧch c¹ng t§c d©n sΧ nŁm 2022;

Theo ĽΖ nghΠ cνa Sε Y tΔ tͧi Tγ tr³nh sΧ 47/TTr-SYT ngày 25/02/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao chỉ tiêu thực hiện kế hoạch công tác dân số năm 2022 cho các

địa phương theo 02 phụ lục đính kèm.

 Phụ lục 1: Chỉ tiêu chuyên môn năm 2022.

 Phụ lục 2: Chỉ tiêu thực hiện các biện pháp tránh thai năm 2022.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế căn cứ chỉ tiêu thực hiện kế hoạch công tác

dân số năm 2022 được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này để hướng dẫn các địa

phương thực hiện thống nhất và đạt mục tiêu, hiệu quả đề ra.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chi cục

trưởng Chi cục Dân số - Kế hoạch hoá gia đình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Ṋi nhͻn:
- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh uỷ (báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K1, K3, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang